
Ordinanza N. 325 / 2024 Treviso, 03/09/2024

OGGETTO:   DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. CHIUSURA DI UN TRATTO DELLA SP 140 "STRADA GIARDINO" DAL KM 12+500 AL KM  
13+200, PER ESEGUIRE DEI LAVORI DI ASFALTATURA STRAORDINARIA A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE IN COMUNE DI BORSO DEL 
GRAPPA.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista la nota della ditta Asfalti Piovese S.r.l. del 30/08/2024, assunta al protocollo provinciale n.48720 in data 03/09/2024, 
intesa a ottenere una regolamentazione del traffico per l’esecuzione dei lavori in oggetto, lungo la SP 140 "Strada Giardino", in  
Comune di Crespano del Grappa;

- Riscontrato che nel dettaglio - lungo la SP 140 "Strada Giardino” nel tratto dal km 12+500 al km 13+200 in Comune di Borso del  
Grappa - saranno eseguiti dei lavori di asfaltatura;

- Considerato  che l'esecuzione di  tali  opere  costituisce  una situazione di  grave pericolo  per la  circolazione stradale e  che  
pertanto è necessario sospendere completamente la circolazione del traffico;

- Esaminata  la  possibilità  di  deviazione  del  traffico  che  andrà  ad  interessare  la  medesima SP 140,  la  SP 148  nei  territori  
provinciali di Belluno e Vicenza (rispettivamente di competenza di Veneto Strade e Vicenza Viabilità) e la viabilità comunale di 
Borso del Grappa e Pove del Grappa denominata Via Val dei Lebi;

- Preso atto della comunicazione intercorsa per vie brevi, in data 03/09/2024, con personale della ditta richiedente, in cui ha  
comunicato il periodo di regolamentazione del traffico;

- Preso atto delle indicazioni allegate alla presente in merito alla segnaletica di deviazione;
- Avendo presenti le caratteristiche tecnico/geometriche del tratto di strada citato e del traffico che vi si svolge;
- Attestata  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  la  completezza dell'istruttoria  condotta 

nonché il rispetto dei termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
- Visti gli artt. 6, 7, 37 e 38 del vigente C.d.S.;

ORDINA

La chiusura al traffico di un tratto della SP 140 "Strada Giardino”, dal km 12+500 al km 13+200, in Comune di Borso del Grappa.
Tale provvedimento sarà in vigore il giorno 04/09/2024 al giorno 04/09/2024 esattamente dalle ore 9:00 alle ore 16:00.
Le  deviazioni  saranno  effettuate  lungo  la  medesima  SP 140,  la  SP  148  nei  territori  provinciali  di  Belluno  e  Vicenza 

(rispettivamente di competenza di Veneto Strade e Vicenza Viabilità) e la viabilità comunale di Borso del Grappa e Pove del Grappa  
denominata Via Val dei Lebi.

S’impone quanto segue:
- Preavvisi  di  strada chiusa con indicata  la distanza a cui  si  trova la chiusura  all’intersezione tra  la SP 140 e la SP 149 e  

all’intersezione tra la SP 140 e la strada comunale Via Val dei Lebi;
- Luci rosse fisse sullo sbarramento totale e coni rifrangenti;
- Inoltre prima della chiusura totale della strada, installazione:

 a 150 metri segnali “lavori (Fig. II 383 Art. 31 C.d.S.)” con apposizione di lampade rosse al di sopra;
 a 100 metri segnali di “limite max di velocità 30 km/h (Fig. II 50 Art.115 C.d.S.)”;
 Luci rosse fisse sullo sbarramento totale e Coni rifrangenti;

- La segnaletica che evidenzia e presegnala la chiusura dovrà essere esposta esclusivamente durante l'esecuzione dei lavori in 
presenza del personale dell'impresa.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e agli altri provvedimenti previsti dal 
D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 nonché a quanto stabilito dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, che saranno posti a cura e spese di  
questa amministrazione ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all'albo delle Provincie di Treviso, Belluno e Vicenza, in quello 
dei Comuni di Borso del Grappa e Pove del Grappa, nonché sui quotidiani e tv locali.

Il  personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del vigente codice della strada, è incaricato di far  
rispettare gli obblighi del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di 
cui alla vigente normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. VEGGIS MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali  il  presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
89

0 
de

l 0
3/

09
/2

02
4


